



Kąty Wrocławskie, dnia 24 czerwca 2020 r.

**Grzegorz Pacyna**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Kątach Wrocławskich**

**Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie**  
**Łukasz Zbroszczyk**

### **INTERPELACJA nr 2/2020**

Mając na uwadze interes Gminy, w tym w szczególności mieszkańców miejscowości Sośnica, Wojtkowice, Krobielowice, Różaniec oraz miasta Kąty Wrocławskie, na podstawie art. 24 ust 3 i ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), zwracam się z interpelacją w sprawie budowy instalacji do przerobu bioodpadów na kompost w miejscowości Sośnica przez jedną z firm działających w branży gospodarki odpadami.

Proszę o przedstawienie szczegółowej i wyczerpującej informacji w następujących kwestiach:

- 1) Czy aktualnie obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Sośnica dopuszcza lokalizację instalacji do kompostowania bioodpadów. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie historii zmian planistycznych dla tego terenu w okresie lat 2008-2020.
- 2) Czy na etapie prac planistycznych mieszkańcy miejscowości Sośnica zostali poinformowani o kierunkach i konsekwencjach zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz czy zostały wniesione przez mieszkańców uwagi do planu. Jeżeli były uwagi to proszę o ich wskazanie i dokładny opis.
- 3) Czy była i ewentualnie na czyje zlecenie była wykonywana ocena oddziaływania na środowisko (OOŚ) przez inwestycję polegającą na składowaniu i przerobie bioodpadów na kompost. Jeżeli była/y prowadzona w tym zakresie ocena/y to proszę o informację jaki był wynik oceny oddziaływania na środowisko oraz czy ocena uwzględniała potencjalny wpływ planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego na obszar Parku Krajobrazowego Dolina Bystrzycy. Park wchodzi w skład Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych i stanowi część Ekologicznego Systemu Obszarów Chronionych w Polsce.
- 4) Czy gmina Kąty Wrocławskie mogła skorzystać z prawa pierwokupu nieruchomości, na której projektowane jest uruchomienie instalacji do kompostowania odpadów bio-

degradowalnych? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie konkretnej daty zawarcia czynności cywilno-prawnej w tym zakresie i daty odstąpienia przez gminę od prawa pierwokupu.

5) Czy projektowana instalacja do kompostowania odpadów bio-degradowalnych jest lub będzie wpisana na listę tego typu instalacji wykazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2016-2022? Jeżeli tak to jakie parametry składowania odpadów bio-degradowalnych zakłada WPGO WD dla tej instalacji? Jeżeli taka instalacja jest wpisana do WPGO WD to czy była opiniowana, przez właściwą komisję Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich. Jeżeli tak to proszę o wskazanie wnioskodawcy oraz daty złożenia wniosku, w tym temacie oraz przedstawienie opinii podjętej przez właściwą komisję Rady Miejskiej.

6) Na dzień 24 czerwca 2020 roku droga powiatowa nr 2016 oraz droga wojewódzka nr 347 mają ograniczenia tonażowe. Proszę o informację w jaki sposób potencjalny inwestor chce realizować transport odpadów bio-degradowanych do projektowanej instalacji. Czy istnieje uzgodniony z zarządcami dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych plan obsługi komunikacyjnej projektowanej inwestycji. Czy inwestor zakłada obsługę komunikacyjną instalacji poprzez włączenie alternatywnej drogi do drogi wojewódzkiej 346. Proszę o informację, czy mieszkańcy miejscowości Krobielowice i Wojtkowice byli poinformowani o ustaleniach dotyczących alternatywnej drogi do projektowanej instalacji kompostowni? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie kiedy i w jakim trybie?

*G. Rojma*

.....  
(podpis)